
Sachsen 2025/26

Sachsenklasse
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 Leipziger SV Südwest 10 8 1 1 17:3 51:29 116:75
2 BV Marienberg 10 6 4 0 16:4 52:28 113:70
3 ESV Dresden 10 6 2 2 14:6 52:28 117:71
4 BSV Markranstädt 10 6 2 2 14:6 43:37 98:85
5 ATSV Freiberg 10 3 2 5 8:12 34:46 79:108
6 HSG DHfK Leipzig III 10 2 1 7 5:15 33:47 83:107
7 TSV 1886 Markkleeberg 10 2 0 8 4:16 33:47 83:111
8 SpG Röhrsdorf / Bräunsdorf II 10 0 2 8 2:18 22:58 61:123

Spielleiter-Kontaktadresse
Grahle, Stefan, Mobil: 0172 9637 744, stefan.grahle@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 13.09.2025 10:00 01157-2

10:00 04420-2
10:00 09496-1
14:00 t/v 04279-1

ESV Dresden
BSV Markranstädt
BV Marienberg
HSG DHfK Leipzig III

ATSV Freiberg
Leipziger SV Südwest
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
TSV 1886 Markkleeberg

8:0
1:7
7:1
5:3

Sa. 27.09.2025 10:00 01157-2
10:00 09599-1
10:00 04279-1
10:00 04416-3
15:00 09599-1
15:00 04416-3
15:00 04279-1
15:00 01157-2

ESV Dresden
ATSV Freiberg
HSG DHfK Leipzig III
TSV 1886 Markkleeberg
ATSV Freiberg
TSV 1886 Markkleeberg
HSG DHfK Leipzig III
ESV Dresden

SpG Röhrsdor…äunsdorf II
BV Marienberg
Leipziger SV Südwest
BSV Markranstädt
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
Leipziger SV Südwest
BSV Markranstädt
BV Marienberg

8:0
4:4
3:5
2:6
5:3
2:6
3:5
2:6

Sa. 01.11.2025 10:00 04288-1
10:00 04416-3
10:00 04420-2
10:00 04229-1
15:00 04288-1
15:00 04416-3
15:00 04420-2
15:00 04249-1

HSG DHfK Leipzig III
TSV 1886 Markkleeberg
BSV Markranstädt
Leipziger SV Südwest
HSG DHfK Leipzig III
TSV 1886 Markkleeberg
BSV Markranstädt
Leipziger SV Südwest

ATSV Freiberg
ESV Dresden
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
BV Marienberg
ESV Dresden
ATSV Freiberg
BV Marienberg
SpG Röhrsdor…äunsdorf II

3:5
3:5
5:3
2:6
2:6
3:5
4:4
5:3

Sa. 29.11.2025 10:00 09627-1
10:00 09496-1
10:00 09247-1
10:00 01129-1
15:00 01129-1
15:00 09247-1
15:00 09496-1
15:30 v 09627-1

ATSV Freiberg
BV Marienberg
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
ESV Dresden
ESV Dresden
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
BV Marienberg
ATSV Freiberg

Leipziger SV Südwest
HSG DHfK Leipzig III
TSV 1886 Markkleeberg
BSV Markranstädt
Leipziger SV Südwest
HSG DHfK Leipzig III
TSV 1886 Markkleeberg
BSV Markranstädt

3:5
5:3
1:7
4:4
3:5
2:6
7:1
2:6

Sa. 20.12.2025 10:00 t 04279-1
10:00 09627-1
10:00 09247-1
10:00 04249-1

TSV 1886 Markkleeberg
ATSV Freiberg
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
Leipziger SV Südwest

HSG DHfK Leipzig III
ESV Dresden
BV Marienberg
BSV Markranstädt

6:2
3:5
4:4
7:1

nu.Dokument 013, erstellt am 18.01.2026 07:12 | Seite 1 von 2



Sachsen 2025/26

Sachsenklasse
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 17.01.2026 10:00 09247-1

10:00 04249-1
10:00 04420-1
10:00 09496-1
15:00 04420-1
15:00 09247-1
15:00 09496-1
15:00 v 04249-1

SpG Röhrsdor…äunsdorf II
Leipziger SV Südwest
BSV Markranstädt
BV Marienberg
BSV Markranstädt
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
BV Marienberg
Leipziger SV Südwest

ESV Dresden
HSG DHfK Leipzig III
TSV 1886 Markkleeberg
ATSV Freiberg
HSG DHfK Leipzig III
ATSV Freiberg
ESV Dresden
TSV 1886 Markkleeberg

1:7
4:4
5:3
5:3
6:2
4:4
4:4
5:3

Sa. 28.02.2026 10:00 09247-1
10:00 09496-1
10:00 09599-1
10:00 01157-2
15:00 09247-1
15:00 09496-1
15:00 09599-1
15:00 01157-2

SpG Röhrsdor…äunsdorf II
BV Marienberg
ATSV Freiberg
ESV Dresden
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
BV Marienberg
ATSV Freiberg
ESV Dresden

BSV Markranstädt
Leipziger SV Südwest
HSG DHfK Leipzig III
TSV 1886 Markkleeberg
Leipziger SV Südwest
BSV Markranstädt
TSV 1886 Markkleeberg
HSG DHfK Leipzig III

 
 
 
 
 
 
 
 

Sa. 21.03.2026 10:00 04249-1
10:00 04279-1
10:00 04420-1
10:00 04416-3
15:00 04249-1
15:00 04420-1
15:00 04416-3
15:00 04279-1

Leipziger SV Südwest
HSG DHfK Leipzig III
BSV Markranstädt
TSV 1886 Markkleeberg
Leipziger SV Südwest
BSV Markranstädt
TSV 1886 Markkleeberg
HSG DHfK Leipzig III

ATSV Freiberg
BV Marienberg
ESV Dresden
SpG Röhrsdor…äunsdorf II
ESV Dresden
ATSV Freiberg
BV Marienberg
SpG Röhrsdor…äunsdorf II

 
 
 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

01129-1 01129 Dresden, Sporthalle der 56. Oberschule, Aachener Straße 10
Aachener Straße 10, 01129 Dresden

01157-2 01157 Dresden, Sporthalle des Gymnasium Dresden Cotta, Cossebauder Straße 35
Cossebauder Straße 35, 01157 Dresden

04229-1 04229 Leipzig, Sporthalle am Grünen Gleis, Baumannstr. 13
Baumannstr. 13, 04229 Leipzig

04249-1 04249 Leipzig, Turnhalle, Breitschuhstraße 17
Breitschuhstraße 17, 04249 Leipzig

04279-1 04279 Leipzig, Turnhalle, Raschwitzer-Straße 16
Raschwitzer-Straße 16, 04279 Leipzig

Hallenverzeichnis

04288-1 04288 Leipzig/ OT Liebertwolkwitz, Sporthalle Liebertwolkwitz, Jahnstr. 3
Jahnstr. 3, 04288 Leipzig/ OT Liebertwolkwitz

04416-3 04416 Markkleeberg, Sporthalle Gymnasium RHS, Mehringstraße 6
Mehringstraße 6, 04416 Markkleeberg

04420-1 04420 Markranstädt, Sportcenter Markranstädt, Leipziger Str. 47
Leipziger Str. 47, 04420 Markranstädt

04420-2 04420 Markranstädt, Stadthalle Markranstädt, Leipziger Str. 4
Leipziger Str. 4, 04420 Markranstädt

09247-1 09247 Röhrsdorf, Sporthalle Mittelschule Röhrsdorf, Beethovenweg 44
Beethovenweg 44, 09247 Röhrsdorf

09496-1 09496 Marienberg, Stadthalle, Turnvater-Jahn-Weg 15
Turnvater-Jahn-Weg 15, 09496 Marienberg

09599-1 09599 Freiberg, Heubner-Sporthalle, Dörnerzaunstraße
Dörnerzaunstraße, 09599 Freiberg

09627-1 Sporthalle Oberschule Niederbobritzsch
Am Bahnhof 5, 09627 Niederbobritzsch

nu.Dokument 013, erstellt am 18.01.2026 07:12 | Seite 2 von 2


