

Sachsen 2025/26

Sachsenklasse

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
1	Leipziger SV Südwest	10	8	1	1	17:3	51:29	116:75
2	BV Marienberg	10	6	4	0	16:4	52:28	113:70
3	ESV Dresden	10	6	2	2	14:6	52:28	117:71
4	BSV Markranstädt	10	6	2	2	14:6	43:37	98:85
5	ATSV Freiberg	10	3	2	5	8:12	34:46	79:108
6	HSG DHfK Leipzig III	10	2	1	7	5:15	33:47	83:107
7	TSV 1886 Markkleeberg	10	2	0	8	4:16	33:47	83:111
8	SpG Röhrsdorf / Bräunsdorf II	10	0	2	8	2:18	22:58	61:123

Spielleiter-Kontaktadresse

Grahle, Stefan, Mobil: 0172 9637 744, stefan.grahle@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 13.09.2025 10:00 01157-2	ESV Dresden	ATSV Freiberg	8:0
10:00 04420-2	BSV Markranstädt	Leipziger SV Südwest	1:7
10:00 09496-1	BV Marienberg	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	7:1
14:00 t/v 04279-1	HSG DHfK Leipzig III	TSV 1886 Markkleeberg	5:3
Sa. 27.09.2025 10:00 01157-2	ESV Dresden	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	8:0
10:00 09599-1	ATSV Freiberg	BV Marienberg	4:4
10:00 04279-1	HSG DHfK Leipzig III	Leipziger SV Südwest	3:5
10:00 04416-3	TSV 1886 Markkleeberg	BSV Markranstädt	2:6
15:00 09599-1	ATSV Freiberg	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	5:3
15:00 04416-3	TSV 1886 Markkleeberg	Leipziger SV Südwest	2:6
15:00 04279-1	HSG DHfK Leipzig III	BSV Markranstädt	3:5
15:00 01157-2	ESV Dresden	BV Marienberg	2:6
Sa. 01.11.2025 10:00 04288-1	HSG DHfK Leipzig III	ATSV Freiberg	3:5
10:00 04416-3	TSV 1886 Markkleeberg	ESV Dresden	3:5
10:00 04420-2	BSV Markranstädt	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	5:3
10:00 04229-1	Leipziger SV Südwest	BV Marienberg	2:6
15:00 04288-1	HSG DHfK Leipzig III	ESV Dresden	2:6
15:00 04416-3	TSV 1886 Markkleeberg	ATSV Freiberg	3:5
15:00 04420-2	BSV Markranstädt	BV Marienberg	4:4
15:00 04249-1	Leipziger SV Südwest	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	5:3
Sa. 29.11.2025 10:00 09627-1	ATSV Freiberg	Leipziger SV Südwest	3:5
10:00 09496-1	BV Marienberg	HSG DHfK Leipzig III	5:3
10:00 09247-1	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	TSV 1886 Markkleeberg	1:7
10:00 01129-1	ESV Dresden	BSV Markranstädt	4:4
15:00 01129-1	ESV Dresden	Leipziger SV Südwest	3:5
15:00 09247-1	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	HSG DHfK Leipzig III	2:6
15:00 09496-1	BV Marienberg	TSV 1886 Markkleeberg	7:1
15:30 v 09627-1	ATSV Freiberg	BSV Markranstädt	2:6
Sa. 20.12.2025 10:00 t 04279-1	TSV 1886 Markkleeberg	HSG DHfK Leipzig III	6:2
10:00 09627-1	ATSV Freiberg	ESV Dresden	3:5
10:00 09247-1	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	BV Marienberg	4:4
10:00 04249-1	Leipziger SV Südwest	BSV Markranstädt	7:1

Sachsen 2025/26

Sachsenklasse

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 17.01.2026 10:00 09247-1	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	ESV Dresden	1:7
10:00 04249-1	Leipziger SV Südwest	HSG DHfK Leipzig III	4:4
10:00 04420-1	BSV Markranstädt	TSV 1886 Markkleeberg	5:3
10:00 09496-1	BV Marienberg	ATSV Freiberg	5:3
15:00 04420-1	BSV Markranstädt	HSG DHfK Leipzig III	6:2
15:00 09247-1	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	ATSV Freiberg	4:4
15:00 09496-1	BV Marienberg	ESV Dresden	4:4
15:00 v 04249-1	Leipziger SV Südwest	TSV 1886 Markkleeberg	5:3
Sa. 28.02.2026 10:00 09247-1	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	BSV Markranstädt	
10:00 09496-1	BV Marienberg	Leipziger SV Südwest	
10:00 09599-1	ATSV Freiberg	HSG DHfK Leipzig III	
10:00 01157-2	ESV Dresden	TSV 1886 Markkleeberg	
15:00 09247-1	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	Leipziger SV Südwest	
15:00 09496-1	BV Marienberg	BSV Markranstädt	
15:00 09599-1	ATSV Freiberg	TSV 1886 Markkleeberg	
15:00 01157-2	ESV Dresden	HSG DHfK Leipzig III	
Sa. 21.03.2026 10:00 04249-1	Leipziger SV Südwest	ATSV Freiberg	
10:00 04279-1	HSG DHfK Leipzig III	BV Marienberg	
10:00 04420-1	BSV Markranstädt	ESV Dresden	
10:00 04416-3	TSV 1886 Markkleeberg	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	
15:00 04249-1	Leipziger SV Südwest	ESV Dresden	
15:00 04420-1	BSV Markranstädt	ATSV Freiberg	
15:00 04416-3	TSV 1886 Markkleeberg	BV Marienberg	
15:00 04279-1	HSG DHfK Leipzig III	SpG Röhrsdor...äunsdorf II	

Hallenverzeichnis

04288-1	04288 Leipzig/ OT Liebertwolkwitz, Sporthalle Liebertwolkwitz, Jahnstr. 3 Jahnstr. 3, 04288 Leipzig/ OT Liebertwolkwitz
04416-3	04416 Markkleeberg, Sporthalle Gymnasium RHS, Mehringstraße 6 Mehringstraße 6, 04416 Markkleeberg
04420-1	04420 Markranstädt, Sportcenter Markranstädt, Leipziger Str. 47 Leipziger Str. 47, 04420 Markranstädt
04420-2	04420 Markranstädt, Stadthalle Markranstädt, Leipziger Str. 4 Leipziger Str. 4, 04420 Markranstädt
09247-1	09247 Röhrsdorf, Sporthalle Mittelschule Röhrsdorf, Beethovenweg 44 Beethovenweg 44, 09247 Röhrsdorf
09496-1	09496 Marienberg, Stadthalle, Turnvater-Jahn-Weg 15 Turnvater-Jahn-Weg 15, 09496 Marienberg
09599-1	09599 Freiberg, Heubner-Sporthalle, Dörnerzaunstraße Dörnerzaunstraße, 09599 Freiberg
09627-1	Sporthalle Oberschule Niederbobritzsch Am Bahnhof 5, 09627 Niederbobritzsch

Hallenverzeichnis

- 01129-1 01129 Dresden, Sporthalle der 56. Oberschule, Aachener Straße 10
Aachener Straße 10, 01129 Dresden
- 01157-2 01157 Dresden, Sporthalle des Gymnasium Dresden Cotta, Cossebauder Straße 35
Cossebauder Straße 35, 01157 Dresden
- 04229-1 04229 Leipzig, Sporthalle am Grünen Gleis, Baumannstr. 13
Baumannstr. 13, 04229 Leipzig
- 04249-1 04249 Leipzig, Turnhalle, Breitschuhstraße 17
Breitschuhstraße 17, 04249 Leipzig
- 04279-1 04279 Leipzig, Turnhalle, Raschwitzer-Straße 16
Raschwitzer-Straße 16, 04279 Leipzig